nVent.com | 1
EINFACH UND SICHER IN INSTALLATION UND BETRIEB
Das nVent RAYCHEM TraceTek TTSIM-1A Sensor Interface Modul überwacht bis zu 150 Meter (500 feet) Tracetek Sensorkabel. Bei
Erkennen eines Lecks, signalisiert das TTSIM-1A Modul dies durch eine LED und schaltet den potentialfreien Relaiskontakt. Ferner
kann das TTSIM-1A auch mit dem Tracetek TTDM-128 kommunizieren oder auch direkt an eine GLT oder ein anderes Hostsystem
über Standardbusprotokolle angeschlossen werden. Das preiswerte TTSIM-1A mit dem robusten Sensorkabel kann auch in
Gebäuden mit vielen kleinen unabhängigen Überwachungsabschnitten wirtschaftlich eingesetzt werden. Eine Kalibrierung nach der
Installation ist nicht notwendig.

TTSIM-1A-230 216 bis 253 VAC, 50/60 Hz, 3 W
BESTELLINFORMATIONEN
Bestellbezeichnung Beschreibung
TTSIM-1A 24 VAC TTSIM-1A
TTSIM-1A-120 120 VAC TTSIM-1A
TTSIM-1A-230 230 VAC TTSIM-1A
SERIELLE SCHNITTSTELLE
Netzwerkkonfiguration RS-485 Zwei-Draht, 9600 Baud, adressierbar von 1 bis 127
Busprotokoll MODBUS™, OptoMux™ oder Johnson Controls Metasys™
RELAIS KONTAKT
Typ Form C (SPDT)
Einstellungen Über Software selektierbar; Stromlos auf oder zu; Alarm bei Leck oder bei Leck und
Kabelstörung
Belastbarkeit 2 A max., 250 VAC oder 30 VDC (Schutzkleinspannung)
ZULASSUNGEN
Das TTSIM-1A Modul ist für normale Umgebungsbedingungen zugelassen. Während die Einheit selbst in einem Bereich mit normalen
Umgebungsbedingungen montiert werden muss, kann sie zur Überwachung eigensicherer Tracetek-Sensorkabel eingesetzt werden,
die in explosionsgefährdeten Bereichen verlegt sind (siehe Skizze).
LISTED
76LJ
SIGNAL SYSTEM UNIT
13 14 15 16 17 20 21 22 23 24
8 9 10 11 12
RE
D
GR
N
YE
L
BL
K TTSIM-1A-120
RATING: 120Vac ± 10%
50/60 Hz 3VA
SH
LD RS
–
RS
+
AC AC AC AC
N.
O.
CO
M
N.
C.
Alarm Relay
Po
we
r
Le
ak
Se
rv
ic
e
SH
LD RS
–
RS